
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

2019

GRUPO GASTO DENOMINACIÓN

I-

\—

SERVIDOS NO PERSONALES

MANTENIMIENTOS.REPARACIONÉS V LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

I PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
i . •"• —~"i^•••MI.• i . -. - — — ,. i . i.. -• — • —... •

j lMPUE5TOS,DB«eHOS,TASAS Y GASTOS JUDICIALES
I •—*-
i OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

-r , MATERIAL DE GUERRA

OTROS MATERIALES Y

Y SEGURIDAD

SUMINISTROS

; í (INVERSIÓN FBJCA (BIENES E>E uso Y CONSTRUCCIÓN)

TOTALES

UC CARLOS ROBERTO A

Director Financiero



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE MARZO, 2019

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

FECHA

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

08/03/2019

13/03/2019

14/03/2019

26/03/2019

28/03/2019

29/03/2019

CÓDIGO | DENOMINACIÓN

230-00

235-00

234-00

233-60

234-00

233-70

235-00

234-00

232-00

234-00

234-00

232-00

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones

Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones
Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones

Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones

Varias

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones

Varias

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

BENEFICIARIO

Indufesa

Larach&CiaS.DeR.L. De C.V.

A.Beltran Copiadora S.De R.L.

Servicios De Protección Electrónicos

Instalaciones Telefónicas Y Eléctricas
S.De R.L

HinversaS. De R.L

Aire Frió De Honduras S.A. De C.V.

Distribuidora De Motores S.A.

Tecnofuego S.De R.L De C.V.

Larach & Cía S.De R.L De C.V.

Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De
C.V.

IDENTIFICACIÓN

08019002282606

08019000235234

08019002271281

08011979063353

08019015770490

08019010274550

05019001047253

08019995337247

s/i

08019000235234

08019005003890

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO, 2019

EJECUTADO

1,586.04

30,891.47

1,800.00

7,000.00

4,200.00

443,400.00

10,614.52

1,627.25

20,205.00

8,466.53

20,823.48

550,614.29

LIC. CARLOS ROBERTO AyiLEZ,piRECTOR

DIRECTOR
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE MARZO, 2019

SERVICIOS PROFESIONALES

No.

1

2

FECHA

27/03/2019

27/03/2019

CÓDIGO

230-00

249-00

249-00

DENOMINACIÓN

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Otros Servicios Técnicos Profesionales

BENEFICIARIO

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

IDENTIFICACIÓN

08019006042676

08019006042676

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO, 2019

EJECUTADO

1,200.00

2,500.00

3,700.00

LIC. CARLOS ROBERTO AttLEZ F(NANC(ERO

DIRECTOR FINANCIEROS^



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE MARZO, 2019

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

FECHA

06/03/2019

06/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

14/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

29/03/2019

29/03/2019

11/03/2019

11/03/2019

13/03/2019

13/03/2019

13/03/2019

28/03/2019

CÓDIGO

250-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

251-00

253-00

253-00

253-00

253-00

253-00

257-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y
Reoroducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y
Renroducciones

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Rep

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Rep

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Rep

Servicio de Internet

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Atenciones Lucy

Servitodo

Comidas Riña

Servi Food

Decoraciones Espino

Comidas Riña

Servi Food

Servitodo S. De R.L

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Comidas Riña

Servitodo S.De R.L.

Productos Cruz Abadie S.A.De C.V.

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Hondutel

IDENTIFICACIÓN

08019006042676

08019006042676

03071961000717

08019995324372

08161958000553

08011966004780

06151964001512

08161958000553

08011966004780

08019995324372

08019006042676

08161958000553

08019995324372

08019006042676

08019999408325

08019999408325

08019999408325

08019999408325

08019999408325

08019995285054

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 2019

EJECUTADO

1,800.00

300.00

600.00

500.00

400.00

800.00

1,200.00

2,100.00

400.00

800.00

600.00

700.00

900.00

300.00

315,400.00

25,600.00

17,200.00

12,800.00

44,800.00

44,360.00

427,200.00

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ

DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE MARZO, 2019

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No. j FECHA 1 CÓDIGO

1 13/03/2019

290-00

291-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

Ceremonial y Protocolo Covelasa

IDENTIFICACIÓN

08019999406565

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

EJECUTADO

3,295.00

3,295.00

LIC. CARLOS ROBERTO A

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MARZO, 2019

MATERIALES Y SUMINISTROS

No.

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

FECHA

06/03/2019

06/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

08/03/2019

11/03/2019

11/03/2019

11/03/2019

13/03/2019

14/03/2019

25/03/2019

25/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

28/03/2019

29/03/2019

29/03/2019

CÓDIGO

300-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

DENOMINACIÓN

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

BENEFICIARIO

Comidas Tcr

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Atenciones Lucy

Servitodo

Riña Maritza Nuñez Mendoza

Servi Food

Leoplast S.De R.L

Comidas Tcr

Comidas Tcr

Comidas Tcr

Papelería Honduras S.Oe R.L.

Decoraciones Espino

Parrillada Y Restaurante El Torito

Alfa Comerciáis. De R.L.

Riña Maritza Nuñez Mendoza

Servi Food

Servitodo S.De R.L.

Servicios Y Alimentos De Honduras S.A. De C

Comidas Tcr

Comidas Tcr

Parrillada Y Restaurante El Torito

Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.

Riña Maritza Nuñez Mendoza

Servitodo S.De R.L.

Productos Cruz Abadie S.A.De C.V.

IDENTIFICACIÓN

08011975069934

08019006042676

03071961000717

08019995324372

08161958000553

08011966004780

08019004002160

08011975069934

08011975069934

08011975069934

08019998391040

06151964001512

08018006043279

08019000232675

08161958000553

08011966004780

08019995324372

s/i

08011975069934

08011975069934

08018006043279

08019006042676

08161958000553

08019995324372

08019006042676

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

EJECUTADO

78,213.00

24,560.00

5,700.00

7,200.00

24,560.00

49,120.00

14,236.40

23,954.00

79,083.00

79,431.00

15,204.00

4,700.00

2,955.00

4,464.00

10,280.00

29,200.00

46,700.00

10,521.74

78,880.00

73,254.00

2,490.00

16,300.00

58,400.00

12,250.00

44,200.00

795,856.14

LIC. CARLOS ROBERTO

DIRECTOR FINANCIAD



PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MARZO, 2019

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBÓN

No.

1

2

FECHA

14/03/2019

14/03/2019

CÓDIGO

330-00

333-00

333-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBÓN

Productos de Artes Gráficas

Productos de Artes Gráficas

TOTAL EJECUTADO EN

Gecko Pre Press S.De R.L De C.V.

Iv Creativo S.De R.L

EL MES DE MARZO

IDENTIFICACIÓN

08019014667952

0801900643935

EJECUTADO

3,050.00

1,900.00

4,950.00

LIC. CARLOS ROBERTO

DIRECTOR FINANCIE



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MARZO, 2019

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

No.

1

2

FECHA

26/03/2019

26/03/2019

CÓDIGO

350-00

356-10

356-20

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

Diesel

Diesel

Super Gasolinera Suyapa

Super Gasolinera Suyapa

IDENTIFICACIÓN

08011934008297

08011934008297

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

EJECUTADO

65,682.23

375,248,50

440,930.73

LIC. CARLOS ROBERTO A

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MARZO, 2019

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No.

1

CÓDIGO

340-00

FECHA DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

IDENTIFICACIÓN EJECUTADO

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

LIC. CARLOS ROBERTO AV

DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MARZO, 2019

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

No.

No.

1

FECHA CÓDIGO

390-00

DENOMINACIÓN

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BENEFICIARIO IDENTIFICACIÓN EJECUTADO

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 390-00 Otros Materiales y Suministros.

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

LIC. CARLOS ROBERTO AVIl^Z* FINANCIERA

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES MARZO, 2019

TEXTILES Y VESTUARIOS

No.

l
2

CÓDIGO

320-00

FECHA DENOMINACIÓN

TEXTILES Y VESTUARIOS

BENEFICIARIO IDENTIFICACIÓN EJECUTADO

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZoiREcroR

DIRECTOR FINANCIERA F'NANCÍERO
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA

BIENES DE USO

MARZO, 2019

No.

i

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

FECHA

07/03/2019

07/03/2019

07/03/2019

08/03/2019

14/03/2019

18/03/2019

20/03/2019

20/03/2019

29/03/2019

29/03/2019

29/03/2019

29/03/2019

CÓDIGO

400-00

425-00

421-00

421-10

426-00

425-00

426-00

426-00

426-00

426-00

426-00

421-40

426-00

DENOMINACIÓN

BIENES EN USO
Equipo de Comunicación y

SpñslamiPntn

Equipo de Oficina y Muebles

Muebles Varios de Oficina

Equipos para Computación

Equipo de Comunicación y
Señalamiento

Equipos para Computación

Equipos para Computación

Equipos para Computación

Equipos para Computación

Equipos para Computación

Electrodomésticos

Equipos para Computación

BENEFICIARIO

Larach&CiaS.DeR.L DeC.V.

Larach&CiaS.DeR.L DeC.V.

Cortinas & Accesorios

Equipos Y Sistemas

Cocatel

Grupo Nahuiik

Hct

Hct

Hct

Acosa

Office Depot

Acosa

IDENTIFICACIÓN

08019000235234

08019000235234

S/l

08019003257392

08019995365935

5/1

08019995375380

08019995375380

08019995375380

05019995108892

05019005474367

05019995108892

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO BIENES DE USO

EJECUTADO

686.96

1,339.13

5,500.00

10,332.00

5,146.55

20,000.00

12,508.00

5,989.00

3,564.00

39,613.05

22,432.17

18,848.60

145,959.46

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA

BIENES DE CONSTRUCCIÓN
MARZO, 2019

No.

1

FECHA

MARZO

CÓDIGO

400-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO IDENTIFICACIÓN EJECUTADO

BIENES DE CONSTRUCCIÓN

En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construcción. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO BIENES DE CONSTRUCCIÓN

LIC. CARLOS ROBERTO

DIRECTOR FINANCIERO


