

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 2019

RUPO GA STO	DENOMINACION
	SERVICIOS NO PERSONALES
1	MANTENIMIENTOS, REPARACIONES Y LIMPIEZA
1	SERVICIOS PROFESIONALES
	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
1	PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE
)	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES
	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
	MATERIALES Y SUMINISTROS
	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
1.3	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTE
- 1	MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD
12	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
13	INVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

LIC. CARLOS ROBERTO A

Director Financiero



PAGADURIA ESPECIAL **EJECUCION PRESUPUESTARIA** MES DE MARZO, 2019 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
		230-00	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA			Real Property
1	07/03/2019	235-00	Limpieza, Aseo y Fumigación	Indufesa	08019002282606	1,586.04
2	07/03/2019	234-00	Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias	Larach & Cia S.De R.L. De C.V.	08019000235234	30,891.47
3	07/03/2019	233-60	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles	A.Beltran Copiadora S.De R.L.	08019002271281	1,800.00
4	07/03/2019	234-00	Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias	Servicios De Proteccion Electronicos	08011979063353	7,000.00
5	07/03/2019	233-70	Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación	Instalaciones Telefonicas Y Electricas S.De R.L.	08019015770490	4,200.00
6	08/03/2019	235-00	Limpieza, Aseo y Fumigación	Hinversa S. De R.L.	08019010274550	443,400.00
7	13/03/2019	234-00	Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias	Aire Frio De Honduras S.A. De C.V.	05019001047253	10,614.52
8	14/03/2019	232-00	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	Distribuidora De Motores S.A.	08019995337247	1,627.25
9	26/03/2019	234-00	Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias	Tecnofuego S.De R.L. De C.V.	S/I	20,205.00
10	28/03/2019	234-00	Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias	Larach & Cia S.De R.L. De C.V.	08019000235234	8,466.53
11	29/03/2019	232-00	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De C.V.	08019005003890	20,823.48
			TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MAI	RZO, 2019		550,614.29

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ DIRECTOR
FINANCIERO
DIRECTOR FINANCIERO
PROPRIORI DIRECTOR
DIRECTOR FINANCIERO
PROPRIORI DIRECTOR
DIRECTOR FINANCIERO
PROPRIORI DIRECTOR
D



PAGADURIA ESPECIAL **EJECUCION PRESUPUESTARIA** MES DE MARZO, 2019 **SERVICIOS PROFESIONALES**

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO	
130		230-00	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA		S Section Contracts	magnet to the	
1	27/03/2019 249-00 Otros Servicios Técnicos Profesionales		Otros Servicios Técnicos Profesionales	Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.	08019006042676	1,200.00	
2	27/03/2019	249-00	Otros Servicios Técnicos Profesionales	Productos Cruz Abadie S.A.De C.V.	08019006042676	2,500.00	
	TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO, 2019						

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ DIRECTOR FINANCIERO CON CIGALDO DIRECTOR FINANCIERO CON CIGALDO DIRECTOR FINANCIERO CON CIGALDO DIRECTOR FINANCIERO CON CIGALDO DE CONTROL DE CONTROL



Congreso Nacional

República de Honduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL EJECUCION PRESUPUESTARIA MES DE MARZO, 2019 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
		250-00	SERVICIOS COMERCIA	LES Y FINANCIEROS		GEN MA
1	06/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.	08019006042676	1,800.00
2	06/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.	08019006042676	300.00
3	07/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Atenciones Lucy	03071961000717	600.00
4	07/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Servitodo	08019995324372	500.00
5	07/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Comidas Rina	08161958000553	400.00
6	07/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Servi Food	08011966004780	800.00
7	14/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Decoraciones Espino	06151964001512	1,200.00
8	28/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Comidas Rina	08161958000553	2,100.00
9	28/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Servi Food	08011966004780	400.00
10	28/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Servitodo S.De R.L.	08019995324372	800.00
11	28/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.	08019006042676	600.00
12	28/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Comidas Rina	08161958000553	700.00
13	29/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Servitodo S.De R.L.	08019995324372	900.00
14	29/03/2019	251-00	Servicio de Transporte	Productos Cruz Abadie S.A.De C.V.	08019006042676	300.00
15	11/03/2019	253-00	Servicio de Imprenta, Publicaciones y	Empresa Nacional De Artes Graficas	08019999408325	315,400.00
16	11/03/2019	253-00	Reproducciones Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	Empresa Nacional De Artes Graficas	08019999408325	25,600.00
17	13/03/2019	253-00	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Rep	Empresa Nacional De Artes Graficas	08019999408325	17,200.00
18	13/03/2019	253-00	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Rep	Empresa Nacional De Artes Graficas	08019999408325	12,800.00
19	13/03/2019	253-00	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Rep	Empresa Nacional De Artes Graficas	08019999408325	44,800.00
20	28/03/2019	257-00	Servicio de Internet	Hondutel	08019995285054	44,360.00
			TOTAL EJECUTADO EN EL M	ES DE MARZO 2019		427,200.00

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURIA ESPECIAL EJECUCION PRESUPUESTARIA MES DE MARZO, 2019 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
		290-00	OTROS SE	RVICIOS NO PERSONALES		
1	13/03/2019	291-00	Ceremonial y Protocolo	Covelasa	08019999406565	3,295.00
			TOTAL EJECUTADO	EN EL MES DE MARZO	i	3,295.00

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ

DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR



República de Honduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL **EJECUCION PRESUPUESTARIA** MES MARZO, 2019 **MATERIALES Y SUMINISTROS**

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
1		300-00	MATERIALES Y SUMINISTROS	The state of the s		
1	06/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Comidas Tcr	08011975069934	78,213.00
2	06/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.	08019006042676	24,560.00
3	07/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Atenciones Lucy	03071961000717	5,700.00
4	07/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Servitodo	08019995324372	7,200.00
5	07/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Rina Maritza Nuñez Mendoza	08161958000553	24,560.00
6	07/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Servi Food	08011966004780	49,120.00
7	08/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Leoplast S.De R.L.	08019004002160	14,236.40
8	11/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Comidas Tcr	08011975069934	23,954.00
9	11/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Comidas Tcr	08011975069934	79,083.00
10	11/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Comidas Tcr	08011975069934	79,431.00
11	13/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Papeleria Honduras S.De R.L.	08019998391040	15,204.00
12	14/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Decoraciones Espino	06151964001512	4,700.00
13	25/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Parrillada Y Restaurante El Torito	08018006043279	2,955.00
14	25/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Alfa Comercial S. De R.L.	08019000232675	4,464.00
15	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Rina Maritza Nuñez Mendoza	08161958000553	10,280.00
16	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Servi Food	08011966004780	29,200.00
17	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Servitodo S.De R.L.	08019995324372	46,700.00
18	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Servicios Y Alimentos De Honduras S.A. De (S/I	10,521.74
19	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Comidas Tcr	08011975069934	78,880.00
20	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Comidas Tcr	08011975069934	73,254.00
21	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Parrillada Y Restaurante El Torito	08018006043279	2,490.00
22	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Productos Cruz Abadie S.A. De C.V.	08019006042676	16,300.00
23	28/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Rina Maritza Nuñez Mendoza	08161958000553	58,400.00
24	29/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Servitodo S.De R.L.	08019995324372	12,250.00
25	29/03/2019	311-00	Alimentos y Bebidas para Personas	Productos Cruz Abadie S.A.De C.V.	08019006042676	44,200.00
			TOTAL EJECUTADO EN E	L MES DE MARZO		795,856.14

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ

DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR
FINANCIERO

GIOGGAIPA, M.O.



PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA

MES MARZO, 2019

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
		330-00	PRODUCTO	OS DE PAPEL Y CARBON		
1	14/03/2019	333-00	Productos de Artes Gráficas	Gecko Pre Press S.De R.L. De C.V.	08019014667952	3,050.00
2	14/03/2019	333-00	Productos de Artes Gráficas	Iv Creativo S.De R.L.	0801900643935	1,900.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 4,9						4,950.00

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ DIRECTOR DIRECTOR FINANCIERO GIUCIgalpa, M.O.



PAGADURIA ESPECIAL **EJECUCION PRESUPUESTARIA** MES MARZO, 2019 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
1,84	CONTRACT CONTRACT	350-00	PRODUCTOS	FARMACEUTICOS Y MEDICINALES		
1	26/03/2019	356-10	Diesel	Super Gasolinera Suyapa	08011934008297	65,682.23
2	26/03/2019	356-20	Diesel	Super Gasolinera Suyapa	08011934008297	375,248.50
			TOTAL EJECUTADO	D EN EL MES DE MARZO		440.930.73

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ FINANCIERO

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURIA ESPECIAL EJECUCION PRESUPUESTARIA MES MARZO, 2019 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

No.	CODIGO	FECHA	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO	
	340-00		CUEROS, PIEL	ES Y SUS PRODUCTOS	华		
1	1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos						
			TOTAL EJECUTADO EN EL	. MES DE MARZO			

DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURIA ESPECIAL EJECUCION PRESUPUESTARIA MES MARZO, 2019 **OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS**

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
No.		390-00	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS			
1			En este mes no se realizo gasto en la Cuent	a 390-00 Otros Materiales y Sum	inistros.	
			TOTAL EJECUTADO EN EL MES D	E MARZO		

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ FINANCIERO
DIRECTOR FINANCIERO



PAGADURIA ESPECIAL **EJECUCION PRESUPUESTARIA** MES MARZO, 2019

TEXTILES Y VESTUARIOS

No.	CODIGO	FECHA	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
1957	320-00	DE LE LEGI	TEXTILES Y VESTUARIOS			
1			En este mes no se realizo gast	o en la Cuenta 320-00 Textile	y Vestuarios	
2						
			TOTAL EJECUTADO EN EL M	IES DE MARZO		£.(

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ DIRECTOR
FINANCIERO
DIRECTOR FINANCIERO
Concigalpa, M.O.



PAGADURIA ESPECIAL EJECUCION PRESUPUESTARIA INVERSION FISICA BIENES DE USO MARZO, 2019

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
		400-00	BIENES EN USO			
1	07/03/2019	425-00	Equipo de Comunicación y Señalamiento	Larach & Cia S.De R.L. De C.V.	08019000235234	686.96
2	07/03/2019	421-00	Equipo de Oficina y Muebles	Larach & Cia S.De R.L. De C.V.	08019000235234	1,339.13
3	07/03/2019	421-10	Muebles Varios de Oficina	Cortinas & Accesorios	S/I	5,500.00
4	08/03/2019	426-00	Equipos para Computación	Equipos Y Sistemas	08019003257392	10,332.00
5	14/03/2019	425-00	Equipo de Comunicación y Señalamiento	Cocatel	08019995365935	5,146.55
6	18/03/2019	426-00	Equipos para Computación	Grupo Nahuiik	S/I	20,000.00
7	20/03/2019	426-00	Equipos para Computación	Hct	08019995375380	12,508.00
8	20/03/2019	426-00	Equipos para Computación	Hct	08019995375380	5,989.00
9	29/03/2019	426-00	Equipos para Computación	Hct	08019995375380	3,564.00
10	29/03/2019	426-00	Equipos para Computación	Acosa	05019995108892	39,613.05
11	29/03/2019	421-40	Electrodomésticos	Office Depot	05019005474367	22,432.17
12	29/03/2019	426-00	Equipos para Computación	Acosa	05019995108892	18,848.60
			TOTAL EJECUTADO EN EL	MES DE MARZO BIENES DE USO		145,959.46

PAGADURIA ESPECIAL EJECUCION PRESUPUESTARIA INVERSION FISICA BIENES DE CONSTRUCCION MARZO, 2019

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	EJECUTADO
		400-00	BIENES DE CONSTRUCCION			
1	MARZO		En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construcción.			-
		TC	TAL EJECUTADO EN EL MES DE F	EBRERO BIENES DE CONSTRUCCION		-

LIC. CARLOS ROBERTO AVILEZ Sucigalpa, M.C.
DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR